2

ПРОЕКТ

ГУБЕРНАТОР КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ________________            № ______________

 г. Курск

О создании государственной информационной системы «Инвестиционный портал Курской области»

В соответствии со статей 14 Федерального закона от 27 июля                      2006 года № 149-ФЗ «Об информации, информационных технологиях                  и о защите информации», подпункта «б» пункта 2 требований к порядку создания, развития, ввода в эксплуатацию, эксплуатации и вывода                           из эксплуатации государственных информационных систем и дальнейшего хранения содержащейся в их базах данных информации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 6 июля                                2015 г. № 676, Закона Курской области от 11 ноября 2008 года № 88-ЗКО                «Об информационных системах Курской области»  ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать государственную информационную систему «Инвестиционный портал Курской области» (далее – Инвест-портал).
2. Установить, что Инвест-портал является внешнеориентированной информационной системой.
3. Определить оператором Инвест-портала министерство экономического развития Курской области.
4. Определить администратором Инвест-портала областное казенное учреждение «Центр электронного взаимодействия».
5. Определить координатором Инвест-портала министерство цифрового развития и связи Курской области.
6. Оператору Инвест-портала в срок до 25.01.2025:
· разработать и представить на утверждение Губернатору Курской области порядок формирования и ведения Инвест-портала.
7. Оператору и администратору Инвест-портала в срок до 01.07.2025:
· обеспечить выполнение мер, предусмотренных Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных» и принятыми в соответствии с ним нормативными правовыми актами;
· составить паспорт Инвест-портала;
· обеспечить регистрацию Инвест-портала в реестре информационных систем Курской области;
· провести предварительные испытания Инвест-портала;
· провести опытную эксплуатацию Инвест-портала;
· провести приемочные испытания Инвест-портала;
· ввести Инвест-портал в эксплуатацию.
8. [bookmark: _GoBack]Обеспечить размещение и функционирование Инвест-портала на информационных мощностях программно-аппаратного комплекса «Курский региональный центр обработки данных», программную и технологическую поддержку, сопровождение и развитие.

Временно исполняющий
обязанности Губернатора
Курской области                                                                        А.Е. Хинштейн